
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

MMMMILOSRDNÝ ILOSRDNÝ ILOSRDNÝ ILOSRDNÝ BBBBŮHŮHŮHŮH    ––––    GGGGN N N N 1111----50505050    

… tam se rozhojnila i milost.
 

Shrnutí:   

První kniha Bible nám přestavuje Pána Boha v Jeho velikosti a slávě. 

Dnes si zopakujeme, co jsme se o Bohu naučili z knihy Genesis a 

potom si ukážeme největší charakteristiku Boha ve vztahu k člověku, 

kterou můžeme najít v Písmu a to je Boží milosrdenství.  
 

Otázky pro děti:   

1. Co bylo stvořeno v jednotlivých dnech? 

2. Co se projevuje vždy společně s Božím soudem? 

3. Jak se projevuje Boží milost v knize Genesis? 
 

 

ÚVOD 

• Rozdělení knihy Genesis 
 

A. Genesis 1-11 – dávná historie 
 

B. Genesis 12-50 – Praotcové Izraele 

Bůh jedná s Abrahamem, Izákem a Jákobem  
 

Autorem knihy je Mojžíš a v této podobě dal knihu Izraelcům, když 

je Bůh vyváděl z Egypta.  

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 15,4 
 

I. SVRCHOVANÝ BŮH - STVOŘITEL 

• Všechno bylo stvořeno skrze něho a pro něho (Krista) 
 

První charakteristikou Boží je, že Bůh tvoří.  



 

2 

 

Nový zákon vysvětluje, že Bůh tvořil skrze svého Syna Ježíše Krista a 

pro Něj.  
 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 1,1; J 1,1-3; Gn 1,31;  
 

II. ŠTĚDRÝ BŮH, KTERÝ SE DÁVÁ POZNAT 

• Bůh dává ze své hojnosti 
 

A. Boží štědrost ve stvoření 
 

B. Boží štědrost ve zjevení 
 

C. Boží štědrost v požehnání 
 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Gn 1,12.21.25; Gn 3,8; Lk 19,10; Gn 3,15; Gn 8,21-22; Ga 6,7; 
 

III. BŮH SOUDCE 

• Bůh soudí každý hřích a nespravedlnost 
 

A. Soud nad člověkem v Edenu 

B. Soud nad lidstvem při potopě 

C. Soud nad lidstvem při zmatení jazyků 

D. Soud nad skupinou lidí v Sodomě a Gomoře 

E. Soud nad jednotlivci (Er, Ónan) 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 3,3; Ř 19,21; Gn 6,5; 1 Pt 3,20; Gn 38,7; 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

IV. BŮH MILOSTI - SPASITEL 

• Kde se rozhojnil, tam se rozhojnila i milost 
 

Bůh se od prvních okamžiků slitovává nad člověkem a zahrnuje ho 

svou milostí.  
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Lk 19,10 

 

 

 

 

   
   

ZÁVIN, VLEZ, VDOVCI, OKTANTY, 

VRYP, HORYMÍR, SVOD, VZOREC, 

GUVERNÉR, ESEJ, MOTORKA, 

DBÁT, ODVOZ, KARBONÁT, TROL, 

ČRTA, PLNO, VÝZVA, ÁCHAT, 

KONSTANTA, CENA, PLST, 

ŠPICLOVÉ, ODLIV, NÁJEMCE, 

STRBOUL, MEMOÁRY, NATĚ, 

SUSPENZE, SVRCH, NOTY, MÁTA, 

JEEP, RODEO 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

9. června 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Exodus - shrnutí) se 

společným obědem.  

 

 

 

K modlitbám: 

• English Camp 

• Boží milost nad naší zemí – aby lidé viděli Boží ruku v živelných 

pohromách, které postihly tuto zem, činili pokání a vzdali Bohu 

chválu. 

• Nemocní a slabí ve víře 

•  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodin je dobrý, jeho milosrdenství je věčné, jeho věrnost do všech 

pokolení! 

Žalm 100:5 


